SCRIPTA

Numéro Scripta : 6696

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Saint-Inglevert (hôpital)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1156

Lieu d'émission : Saint-Omer

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Mandement adressé aux agents des districts de « Lectona » et de « Breholla », en faveur de l'hôpital de Saint-Inglevert.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XIIBIS, t. 1, p. 107-108.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, toti halimoto de Lectona et halimoto de Breholla, salutem.

Precipio quod fratres de hospitali de Santingefelda juxta Witsandam teneant terram suam totam quam eis dedi in elemosinam, ita bene et in pace et juste et libere sicut carta mea eis testatur. Et prohibeo ne quis eis injuriam vel contumeliam faciat.

Teste Thoma cancellario.

Apud Sanctum Audemarum.